

# Hasło

Polska

Podwawelskie  
Tygodnik  
Bezpartyjny

dla Polaków

Nr. 23.

Kraków, dn. 19 lipca 1936 r.

Rok VIII

## Wytrwamy aż do zwycięstwa!

Polska a z nią świat cały przeżywa obecnie wielkie rzeczy. W chaosie mknących szybko wydarzeń, w rozpaczliwych zmaganiach i walkach, w okropnych bólach rodzi się nowa historia. Wielkie karty dziejowe zapisane są już prawie do końca a ręka historia wstrzymała się na chwilę z kurczowo zaciśniętym rylcem granitowym w dłoni nad nową niezapisaną jeszcze Księgą. Co wyryje nieubłagane na czystej karcie?

Wzrok niepewny w natężeniu usiłuje przez grubą powłokę chmur teraźniejszości wyczytać przyszłość. Ale nie ma w nim trwogi ni strachu. Jest tylko obawa o to, czy sił nam tyle starczy, by zwycięstwo ze słowa stało się ciałem.

Przyjrzyjmy się światu. Nie świat to jeden, a dwa światy naprzeciw siebie stojące, dwie siły potężne, dwa żywioły groźne. Jeden niesie śmierć, zniszczenie i zagładę, drugi życie; pierwszy w swej zachłanności zbrodniczej, przez morze krwi i podłości, chytrze i podstępnie, żonglując sprytnie wzniosłym w formie lecz pustym i zwodniczym w treści frazesem, dąży do opanowania przez nieliczną grupę losów świata i ludzi, by rzucić ich sobie potem do nóg ujarzmionych — drugi przez miłość i prawdę prowadzi ludzkość do doczesnej i wiecznej szczęśliwości.

Dzisiaj siły te stanęły naprzeciw sobie, gotując się do walnej i ostatecznej rozprawy. Nie jest zawczasem ani zapóźno. Właśnie teraz. Teraz, kiedy zdarta została ostatecznie maska, kiedy najbardziej zaślepieni przejrżeli, najbardziej głusi dosłyszeli.

Tak jak na całym świecie, tak i w Polsce toczy się ta ustawiczna walka. Z jednej strony naród polski, odwieczny gospodarz na swych ziemiach krwią bohaterską użyźnionych, duchem wzniosłej tradycji wieków owiany, zdrowy i silny, wyrosły na kulturze rzymskiej i etyce Kościoła Katolickiego — ze strony drugiej przybysz wschodni nieproszony, zachłanny, mściwy, zgniliznę i rozkład wnoszący, przez podziemne podkopy podcinający zdrowe korzenie, pijawka krwiożercza, pasorzyt nieczyny, zmięta jadowita, polip olbrzymi na zdrowem ciele narodu. Jemu to, żydowi, wypowiedzieliśmy przed ośmiu laty, wydając pierwszy numer „Hasła” walkę nieubłaganą, bez pardonu, walkę na śmierć i życie, bezkompromisową, konsekwentną i nieustępliwą aż do pełnego zwycięstwa.

I wierzymy gorąco, że zwyciężymy. Bo z nami stanęli do walki ci wszyscy Polacy, którzy zrozumieć, że jedwabne i cienkie naporóż pęta są stokroć silniejsze, niż okowy żelazne zaborców a niewola gospodarza i kulturalna jest stokroć sromotniejszą i bardziej hańbiącą i groźniejszą dla narodu od półtorawiekowej niewoli trzech niecznych zaborców.

A walka, żydostwu w Polsce wydana, była ciężka i trudna, bo walczyć trzeba było z podłością i fałszem, ze zdradą i przekupstwem, z podstępem i intrygą — a często — z nieszczęsnymi braćmi własnymi, których pajak żydowski cienką ale silną pajęczyną omotał.

Wszystkie, może nawet niekiedy wzniosłe i piękne, hasła i frazesy podchwycili żydzi sprytnie, żonglując nimi zręcznie przed oczyma często ogłupiałych gojów i wygrywając perfidnie na baranich strunach ludzkich uczuć.

Nie długo to im się jednak udawało.

Z poza szminek „ludzkości” wyjrzał krogulczy nos, przez piękne okulary „ogólnoludzkiej” blagi spojrzwały nabrzmiałe krwią i nienawicią, wychodzące z orbit, oczy, a zakrzywione drapieżnie pazury przebiły cienkie rękawiczki „pokoju” i „lojalności”. Opadła skóra niewinnego jagnięcia.

Żyd pokazał swoje prawdziwe oblicze.

Pokazał je wreszcie w Polsce. I choć maska tylko na chwilę zupełnie opadła, dość było czasu, by mu się przyjrzeć. Widzieliśmy go na zbroczonych krwią polską ulicach Częstochowy i Krakowa, Lwowa i Torunia, widzieliśmy go w Mińsku i w Przytyku. Skończyła się żydowska legenda o ich martyrologii, o pogromach i prześladowaniach. A na jaw wyszła tragiczna prawda o smutnej polskiej rzeczywistości, o krzywdach i cierpieniach narodu polskiego. Powiedziała nam o niej jęk polskiego robotnika, wyzyskiwanego nieludzką przez żydowskiego fabrykanta, który pchnął go później na ulicę na pałki i kule, chowając się za jego zgietymi pracą barkami. Wyszepały nam ją śmiertelne wargi polskiego żołnierza z Mińska i chłop polskiego z Przytyka. Mówi nam o niej krzyk skargi i rozpacz polskiej wsi, miast i miasteczek. Powiedziały rzucone żydowską ręką kamienie podczas pamiętnych zajęć w Krakowie, kiedyto banda żydowskich opryszków zdemolowała lokal naszej redakcji, raniąc ciężko w głowę niezującego już dzisiaj redaktora naszego pisma śp. Bronisława Walczaka. I chociaż głowa z bólu pękała a krew lała się obficie, nie ulękł się żydowskich bandytów. Pracował nadal przy swym biurku aż do chwili, kiedy śmierć bezlitosna i nieubłagana położyła kres Jego żmudnej i ofiarnej pracy.

Przeliczyli się jednak żydzi. Nie pomogły napady trzykrotne, nie pomogły żelazne sztaby i kamienie. Pracujemy nadal niezmiernie, stojąc twardo na raz obranym posterunku. Zabrakło już wśród nas Teogo, który tak gorąco naród polski ukochał i tak boleśnie odczuwał jego tragedję, przepłacając swem życiem młodem a tak Polsce potrzeb-

ny swą ciężką pracą. Ale są inni, nasi drodzy Przyjaciele, którzy wraz z nami pracują dla wielkiej Sprawy. Są tysiączne rzesze naszych Czytelników, dzielących z nami nasze radości i smutki, nasze sukcesy i żmudzenia.

Dlatego do Was zwracamy się dzisiaj, drodzy Czytelnicy, do swych przyjaciół najlepszych i braci. Jesteśmy jedną wielką rodziną, która wspólnie walczy pomimo przeszkód i piętrzących się trudności o lepsze jutro odżyzonej Polski. Piszcie nam o wszystkim, o swoich krzywdach i cierpieniach, doznawanych od naszego wspólnego wroga, piszcie nam o

jego podłościach i lotrośtwach, o waszej walce codziennej z nim staczonej, o wynikach Waszej pracy, o Waszych zawodach i radościach. Podnieście wielki wspólny krzyk protestu przeciw hańbiącej niewoli żydowskiej, a krzyk ten roznieście nasze szpalty po całej Polsce jak długą i szeroką. I bądźcie dla nas czasem wyrozumiali jak dla przyjaciół swych najlepszych. Wierzcie nam, że trzeba dużo siły i wytrwałości, by walczyć z żydowską podłością, usuwać rzucone nam kłody pod nogi, zwalczać trudności i przeszkody.

Wiemy jednak, że Wy jesteście z nami i to nam dodaje bodźca do dalszej pracy, to jest podjęta do dalszych wysiłków i zmagani i to daje nam wiarę i pewność, że wspólnymi siłami rozpoczeta z wrogiem walkę doprowadzimy do zwycięskiego końca. A zwycięstwo jest może bardziej bliskie, nim się nam wydaje. E.T.







# Kto stał na czele rozruchów w Krakowie

49 OSKARŻONYCH — OKOŁO 70 PROC. OSKARŻONYCH TO ŻYDZI

KRAKÓW (—) W tych dniach dniach skończy się w Krakowie 4-tygodniowy proces o tragiczne wypadki marcowe. Na ławie oskarżonych zasiadło 49 oskarżonych, wśród których których przeważają nazwiska żydowskie. Oto lista oskarżonych:

Izrael Schiffer, Bronisław Skomil, Andrzej Zajac, Majer Glanzman, Mendel Nadel, Jan Jarosz, Adam Widomski, Berisz Ginter, Leon Kühnreich, Stanisław Bania, Stanisław Zagradiński, Adam woźniak, Nusym Pinczowski, Władysław Pisz, Lejzer Weissbart, Ezriel Kalmowicz, Icek Chaim Podwójny, Fryderyka Grünschlag, Abraham Lepschütz, Stefan Pustelnik, Chaim Schacht, Jeruchim Leizer Jäger, Zygmunt Monderer,

Józef Serczyk, Stanisław Pająk, Mojżesz Heller, Samson Grosbard, Franciszek Rybka, Eljasz Schmu-kler, Józef Jankowski, Heleea Ożóg, Józefa Bularz, Izrael Leon Boruchowicz, Henryk Goldberg, Stanisław Gugula, Mirjam vel Manja Glassel, Abraham Bernfeld, Abraham Dere-szewicz recte Strum, Antoni Kowal-ski, Władysław Cicha, Liba Löw, Ma-rja Maciejaszek, Henryk Liebgold, Sala Kirschbaum, Helena Pogoda, Mejloch Mandelbaum, Abraham Dia-mand.

Warto zaznaczyć, że wiek oskarżonych waha się w granicach od 17 do 24 lat. Rzuca to niewątpliwie pe-wien odcień na genezę rozruchów, które były dziełem ludzi młodych.

Oskarżeni żydzi do winy się nie

przyznają. Winnym — jak to wyni-ka z dotychczasowego przebiegu procesu — poczuwa się jedynie o-skarżony Polak Zajac. Przebieg pro-cesu i wyrok podamy w następnym numerze.

Na marginesie tych wypadków, a szczególnie nazwisk warto się zapy-tać prasę żydowską, czy dalej będzie ze świętem oburzeniem zwalczać twierdzenie, że rozruchami w Krako-wie kierowali żydzi?

Zdaje się nam, że lista oskarżo-nych wypełniona semickimi nazwi-skami postawiła w stan oskarże-nia i tę rozwydrzoną prasę. Trudno ukrywać to, co wychodzi na światło dzienne w takiej jaskrawości.

Chcesz ujarzmić teściową kup jej „ANTONETKI“  
Tak wroga odwiecznego łagodzą zięciowie,  
A że smak tych pierników ucisza ją wnetki,  
Chcesz ujarzmić teściową kup jej „ANTONETKI“.  
Kraków, ul. Sławkowska 20.  
A. ROTHE

wieniu ludności żydowskiej reprezen-tacji w Prezydjum i w Zarządzie Miasta oświadcza, iż przy wyborze dzisiejszym dwóch ławników odda białe kartki“.

A więc zupełnie jasno oświadczyli żydzi, że tylko dlatego poparli więk-szość, bo obiecała im wybór żyda na wiceprezydenta. Gdyby wiedzieli, że tak się nie stanie, byliby tej „więk-szości“ nie poparli. Tak więc przed-stawia się w rzeczywistości współ-praca z żydami. Kiedy otrzymają na-grody, głosują, w przeciwnym razie umią pokazać swe pazury. I cóż za korzyść może mieć taka „większość“ ze współpracy z żydami?

Dziś zawiedzione żydostwo znalazło się w opozycji do tych samych ludzi, którzy szli z nimi ręką w rękę. I tak będzie zawsze, dopóki Polacy nie zrozumieją, że powinni iść sami.

Druga rzecz to stałe uchylanie się żydów od głosowania na zebraniach rady m. Jest to poniekąd dobre, gdyż żydzi wyraźnie podkreślają, że nie mają prawa głosowania skoro nie chcą głosować, ale znów zapytujemy: co robią ci żydzi w magistracie? Poco przychodzą na zebrania, skoro ich cała robota ogranicza się do pro-wokacyjnych deklaracji i opozycyj-nych wystąpień?

Nareszcie z tem należy skończyć.

## Poco ci żydzi w magistracie krakowskim?

MARZA JESZCZE O WICEPREZYDENCIE — ŻYDZI STAŁE ODDAJĄ BIAŁE KARTKI — CENNE WY-ZNANIE — KRÓTKIE UWAGI.

KRAKÓW (—) Zdawało się, że długie targi o t. zw. trzeciego wice-prezydenta w Krakowie przeszły już w niepamięć. Tymczasem... żydzi przy każdej okazji demonstrują swem niezadowolaniem i prawie na każdym zebraniu rady miejskiej wra-cają do tego tematu. Marzy się im jeszcze wiceprezydent, choć naszym zdaniem mają już za wiele.

Kiedy na ostatnim zebraniu rady m. nastąpić miał wybór dwu ławni-ków, żydzi przystąpili do ataku o odzyskanie utraconej pozycji. Przed głosowaniem jeden z ich radnych złożył deklarację, w której zapowie-dział, że żydzi znajdują się przy gło-sowaniu w biernej opozycji i odda-dzą puste kartki. Deklaracja ta jest niezwykle charakterystyczna i dlate-go przytoczymy ją, aby dać czytelnikom i tym, którzy żydom przy wy-borach pomagali obraz ich właści-wego oblicza. Stąd też deklaracja ta jest poniekąd cennym wyznaniem i odkryciem przyłbicy i będzie wska-zaniem na przyszłość jak z żydami postępować.

Oto, co mówił przedstawiciel ży-dów:

„Ludność żydowska miasta Kra-kowa ma uzasadnione prawo domaga-nia się reprezentacji w prezydjum Zarządu miasta Krakowa w osobie jednego wiceprezydenta, jakoteż re-prezentacji w gronie ławników w o-sobie jednego ławnika.

Stronnictwo większości zagwara-ntowało reprezentantom ludności ży-dowskiej podczas akcji wyborczej, iż stanowisko jednego wiceperzyden-ta zapewnione będzie dla żyda (!) Po zgonie bhp. wiceprezydenta Igna-cego Landaua większość Rady Miejskiej naruszyła układ i wybór wice-prezydenta żyda wbrew przyrzecze-niu uniemożliwiła. Klub nasz już wówczas podniósł protest przeciwko temu naruszeniu uzasadnionego i tradycyjnie poświęconego prawa lud-ności żydowskiej.

Wówczas reprezentant Prezydjum oświadczył z trybuny Rady Miejskiej, że stan ten jest przejściowy.— Mimoto jednak w ostatnich dwóch budżetach nie została wstawiona po-zycja dla trzeciego wiceprezydenta miasta, mimo żądania naszego klu-bu i tem samym większość Rady Miejskiej naruszenie układu dwukro-tnie umocniła.

Ludność żydowska miasta Krako-wa przez Klub nasz ponawia swój stanowczy protest przeciwko temu stanowi rzeczy. A gdy dziś po opróż-nieniu się miejsc dwóch ławników

nietylko klub nasz, ale i wszyscy ra-dni żydowscy razem nie mają moż-ności ani postawienia a tem mniej przeprowadzenia ławnika żyda wła-snymi głosami ze względu na usta-

wowo przepisana ilość podpisów wy-maganych do zgłoszenia i przepro-wadzenia ławnika, przeto Klub nasz na znak protestu przeciwko bezpod-stawnemu i krzywdzącemu pozba-

## Znów międzynarodowe ligi badają położenie żydów w Polsce

FRANCUSKA LIGA „OBRONY PRAW CZŁOWIEKA“ W MIŃSKU I LWOWIE — ŻYDZI SPROWADZA-JĄ MIĘDZYNARODÓWKOWE ORGANIZACJE DO POLSKI!

LWÓW (—) Swojego czasu bawi-ły różne organizacje zagraniczne, które badały stan żydów w Polsce i ich położenie. Byli tu różni przywódcy żydowscy z Anglii, Ameryki i Francji i badali. Efekt był taki, że potem prasa światowo - żydowska grzeczniła, iż w Polsce żydzi żyją w skrajnej nędzy, że się urząda na nich pogromy, bojkotuje i t. d. i t. d.

Dziś, po zajściach w Krakowie, Lwowie, w obliczu procesu przytyc-kiego i krwawej wizji zamordowane-go żołnierza w Mińsku i robotnika

we Wilnie, zjechała znów „badać“ te stosunki francuska „Liga obrony praw człowieka“. (czytaj: żyda).

Na efekt tych „badań“ długo cze-kać nie będziemy. Zobaczymy co pra-sa francuska będzie pisać w najbliż-szym czasie.

Chcemy tylko zaznaczyć, że liga francuska, podobnie jak wszystkie inne, opanowana jest przez żydów i jej wizyta w Polsce ma określone cele. Prasa narodowa we Francji, bez ogródek orzekła, iż liga francu-ska stoi pod wyraźnym wpływem

międzynarodówki.

Dziwimy się, że rząd polski dopu-ścił do tego, że obce agentury gra-sują bezkarnie po całej Polsce, aby potem wydawać odpowiednią opinię światu, o tem, co dzieje się w Polsce.

Liga francuska zwiędziła dotąd Mińsk Maz., Lwów, i niebawem ma udać się do Przytyka.

Jeszcze raz podkreślamy, że nale-ży się dopatrywać w tem ścisłej łą-czności pomiędzy żydostwem z Pol-ski, a współwyznawcami z Francji.

## Prasa stwierdza, rozruchami w Gdyni i Toruniu kierowali żydzi

ARESztowani PODZEGACZE ŻYDAMI — DYSKRETNE MILCZENIE PATA — NALEŻY JASNO WY-POWIEDZIEĆ PRAWDĘ.

Jest rzeczą niezwykle charaktery-styczną, że „Dzień Pomorza“ w sze-regu artykułów o zorganizowanie krwawych zaburzeń w Toruniu. Chocimnie i Gdyni obwinia żydów-komunistów, którzy planowo akcją ca-łą mieli kierować. Według tych in-formacji, władze prokuratorskie a-resztowały w Toruniu 3 żydów i 1 żydówkę — komunistów z Włocławka i Łodzi, czynnych funkcyjnar-ju-szy partji. Aresztowania dokonano na podstawie niezbitych dowodów czynnego udziału. Jeden z aresztowa-nych, niejaki Kollmann z Włocławka był stałym łącznikiem między miej-scowym (toruńskim) sztabem komu-nistycznym a komórkami prowincji.

Polska Agencja Telegraficzna (u-rzędowa) ani słówkiem nie wspomi-na o tem, że aresztowani komuniści

są żydami. Inna rzecz, że wśród ko-munistów większość stanowią i prym-wiodą żydzi.

Sprawa ta przypomina Kraków i Lwów, gdzie również nazwiska pod-

zeganicy ominięto; wyszły one dopie-ro na światło dzienne w czasie pro-cesu. Nie należy zaciemniać tej spra-wy ale uświadomić społeczeństwu, kto stoi na czele tych ruchów.

## Jak żydzi opanowują Mazowsze?

„Głos Mazowiecki“ podaje, że w o-statnich dniach na Mazowszu Płoc-kiem pojawili się sprzedawcy ratal-nej sprzedaży towarów bławatnych. Jeżdżą oni w konia zaprzęzonego do krytej budy koloru wiśniowego, na której widnieje duży napis koloru złotego: „Pierwsza chrześcijańska firma ratalnej sprzedaży różnych to-warów“.

Krzyżujący napis nosi tytuł „chrze-ścijańska firma“, ale sprzedawcami są żydzi — wygoleni, z wyrobionym akcentem polskim i nie zdradzają po-chodzenia semickiego. Cały tydzień jeżdżą po wsiach, udając chrześci-jań, a w soboty wracają do Płocka na szabas i zatrzymują się na stan-cji przy ul. Szerokiej, w cukierence żydowskiej.

W ZWIERCIEDLE PRASY:

## Antysemityzm zmniejsza emigrację żydowską

Ostatnio w prasie różnych pokrojów pojawiły się artykuły dyskusyjne na temat zlikwidowania kwestji żydowskiej w Polsce. Na naczelnym miejscu wysunięto oczywiście problem emigracji.

W tej sprawie odpowiada prasa żydowska:

— Problem emigracji żydowskiej jest zagadnieniem poważnym, który nie od dziś jest przedmiotem troski odpowiedzialnych czynników społeczeństwa żydowskiego. Sjonizm zwłaszcza: należycie postawił to zagadnienie w swym dążeniu do wielkiej przebudowy narodu żydowskiego przez powrót do własnego kraju. Ale to absolutnie nie znaczy, by program sjonistyczny mógł pogodzić się z wyrzeczeniem się przysługujących nam tutaj praw obywatelskich i zepchnięciem

trzymiljonowego społeczeństwa żydowskie w Polsce do roli jakichś parjasów, wyczekujących w ogonku na emigrację w drodze przymusu, czy w drodze „humanitarnej“ transakcji kawowej, czy jakiegokolwiek innej. Wskazywaliśmy już nieraz, że właśnie heca antysemicka i agitacja bojkotowa zmniejsza do minimum szanse jakiegokolwiek emigracji żydów z Polski, skoro rujnuje i niszczy gospodarczo masy żydowskie do tego stopnia, że żyd choćby już chciał emigrować i miał dokąd emigrować, nie ma nawet na koszty podróży i musi siedzieć w domu. —

Czyli innymi słowy żydzi chcą w nas wmówić, że jeśli się ich chcemy pozbyć i ułatwić im emigrowanie, powinniśmy się wyrzec hasła antysemickich. Śmieszne — prawda?

## Żydzi grożą nowym Szelą

Zajścia przytyckie wskazały na to, że chłop polski też uważa żyda za wroga i musi z nim walczyć. Oczywiście prasa żydowska usiłuje wywołać opinię, że chłop został pchnięty pomimo woli do „roboty“ antyżydowskiej przez elementy „endekkie“ i dał się im chwilowo ponieść. Ale to jeszcze nic. Żydowski „N. Dziennik“ posuwa się w swą bezczelność, aż tak daleko, że grozi Polsce nowym Szelą! Pisząc, że pchanie chłopów do „kramarstwa“ polega na krótkowzroczności, wnioskuje:

— Otóż krótkowzroczność tej koncepcji polega na tem, że zdrowy rozsądek chłopski chwilowo tylko da się omamić „mirażem“ kramarstwa czy straganiarstwa, uprawianego po wytransportowaniu żydów. Rychło przyjdzie rozczarowanie, które fatalnie odbije się w pierwszym rzędzie na tych, którzy chłopów usiłowali pchnąć na drogę nowej „karjery“, nowego — pozał się

Boże — „awansu“ społecznego. I nie trzeba być prorokiem, by przewidzieć rychły odpływ chłopskich kramarzy na ojcowską głębę, niestety zbyt skarłaną, by mogła starczyć na skromne życie. A wtedy już nie pomoże żadne odwracanie uwagi mas chłopskich od istotnej przyczyny ich nędzy. Nauczony metodą przytycką chłop tym razem, z kłonicą i orczykiem wyruszy już nie przeciw biedocie żydowskiej, która mu nic złego nie zrobiła, ale wyruszy przeciwko — dworom magnackim, właścicielom wielkich obszarów ziemskich. Tak to przebieg zwykle „skręca“ się antysemityzm: pogromczyk „Przytycki zamieni się w — Jakóba Szelę. Krwawe zajścia w Przytyku przejdą w „krwawe zapusty“ z r. 1846. —

To mędrkowanie jakiegoś żydka z Krakowa jest chyba więcej niż prowokacją!

## Czy nie przedwczesna radość?

Dojście do władzy Bluma we Francji ucieczyło ogromnie światowe żydostwo. „Chwila“ pisze:

— Nie zamierzamy tacić, że nominacja żyda Leona Bluma szefem rządu francuskiego w czasie, w którym hitlerizm w Niemczech i antysemityzm w Polsce z wszystkich sił wyciągają się, by udowodnić niższość rasy żydowskiej, sprawia nam duże zadośćuczynienie. Oto wielki naród francuski wybrał sobie okromną większość na szefa rządu członka tej „niższej“ rasy! Czy mógł świat cywilizowany dać dosadniejszą odpowiedź megalomanom niemieckim i lepszy wyraz swoim poglądom na ich sąd o żydach?! My żydzi nie cierpieliśmy nigdy na kompleks mniejszowartościowości

a krzyki naszych wrogów o ich wyższej wartości na nasze wewnętrzne poczucie wartości nie miały nigdy żadnego wpływu. A jednak nie może być nam nie miłym ten zewnętrzny objaw uznania naszej równości i równowartościowości ze strony narodu francuskiego. —

Kto wie, czy to nie zawczesna radość. Były czasy, że i w Niemczech żydzi byli tak blisko zwycięstwa, a skończyło się smutno...

Apelujemy do naszych Sympatyków, Czytelników i Prenumeratorów, by pamiętali o regularnym wpłacie prenumeraty za II kwartał b. r. i zaległości, oraz o popieraniu swojej prasy przez fundusz prasowy.

Pięknie i solidnie wykonane

MEBLE

Dostawa gwarantowana do wszystkich miejscowości. —

PRZEDSIĘBIORSTWO MEBLOWE  
STANISŁAW WERYNSKI  
MIELEC (województwo krakowskie)Wytwórnia mebli: ul. Sienkiewicza 22  
Sklep meblowy: ul. Piłsudskiego 9

Konto P.K.O. Nr. 406.994 — Tel. Nr. 21

## DO PRAWDZIWYCH POLAKÓW

Księdzu kan. Jakóbowi Rayskiemu  
w Bolechowicach — poświęcam —

I.

Rodacy! — do was wyciągam ramiona  
w imieniu Polski, która wokół — tonie —  
kamieniem wielkim — żydostwa raniona,  
jak wszereż — wzdłuż — leżą jej rozległe błonie...  
Wkroć żydostwo zalewa ją prawie...

Na pomoc lećcie jej — „polscy żórawie!“ —

Bracia podajcie sobie wzajem dłonie! —  
Niech was wołanie me o pomoc wzruszy,  
bo wróg potężny; tu są inne bronie  
potrzebne — tu jest konieczną — broń duszy...  
Niech pieśń sumienia wzruszy was do głębi,  
a Polska zniszczy swego wroga, zgnębi!...

Polacy! — w grozie tego położenia,  
w jakim Ojczyzna dzisiaj się znajduje —  
niech pieśń w was — serca zatrzęsie, sumienia...  
Kto tylko może, niech Polskę ratuje,  
byśmy żydostwa nie ścierpieli więcej,  
bo nas zaleje tysiącami — tysięcy...

Kochani! — do was wyciągam swe ręce —  
jak żebrak — modłę się o wasze dusze...  
Mój duch w katuszach, torturach i męce —  
myśla swą wyrzekł: żydostwo zgnieść muszę!...  
Niech was nad dolą naszą — jęk mój wzruszy;  
dajcie mi całość waszej polskiej duszy —

tej, która zniosła męczeństwo Sybiru  
i zatrzymała pamięć wolnej doli;  
w czas zmartwychwstania zrzuciła strzęp kiru,  
aby nie cierpieć już dalszej niewoli!...  
Dajcie mi serce wasze w drżące dłonie;  
ucaluję je — niech miłością spólnie —  
Waszej wszechzgody wzajemnej — braterstwa  
pospólnej myśli — stanów społeczeństwa;  
solidarności — od was — bohaterstwa —  
tu żebrzę — w imię wspólnego męczeństwa! —  
Niech was — krzyśsu psychoza nie zraża;  
Naród — większa rzecz — niż potęga wraży  
żydostwo w Polsce, co na wzór pytonów,  
potwornych węzów — z Morza Śródziemnego —  
chce ród nasz — synów — polskich — Laokonów  
zdusić, aby z nas — oddechu żywego  
nie pozostało — na hańbę stuleci,  
lecz próchno martwe, co szkieletem świeci,  
a dzieci nasze, czy w dzień, czy też w nocy —  
miały przeklinać swoich dziadów, ojców,  
że im nie dali — w przeszłości pomocy;  
lecz ich do takich wpędzali ogrojców,  
z których ich śludzy żydowscy na mękę —  
na krzyżową śmierć, hańbę i udrękę  
wieczną prowadzi — jak Polska szeroka —  
bez dróg: nadzieji, miłości i wiary,  
gdzie z trudów pracy — nie trza zmrużyć oka,  
bo ich wciąż będzie straszył chałat szary —  
czerwienią ślniący — krwi może z Golgoty;  
bo się frazesem pustym staną cnoty!...  
(Część II w następnym num.)

Mikołaj Dolina

## Nareszcie...

NALEŻYTA ODPRAWA DANA ŻYDOM W SOSNOWCU.

SOSNOWIEC (—) W ubiegłym miesiącu zaszedł w Sosnowcu fakt, który nie powinien przejść bez echa. Żydzi piszą z oburzeniem:

„Ludność żydowska w Sosnowcu żyje pod przykrem wrażeniem niesłychanego incydentu antysemickiego, jaki zaszedł w czasie uroczystości Czerwonego Krzyża w Sosnowcu.

„W ramach tych uroczystości przewidziana była defilada przez miasto. Zaproszenia do wzięcia udziału w defiladzie otrzymały żydowskie organizacje sportowe „Makabi“ i „Betar“. Niezależnie od tego komendant P. W. i W. F. w Sosnowcu — w czasie treningu lekkoatletycznego zawodników „Makabi“ na stadionie miejskim — upomniał ich ustnie, że powinni brać gremjalny udział w tej defiladzie.

„Członkowie „Makabi“ i „Betaru“ zgłosiła się licznie do defilady, w której brali też udział. Gdy hufce żydowskich drużyn zbliżyły się do mijosca, w którym przedstawiciele władz odbierali defiladę, orkiestra jakby na komendę przestała grać i odbierający defiladę pułkownik przestał salutować. Zachowanie się oficjalnych czynników dało asumpt do żydożerczych okrzyków i gwizdów gawiedzi. Na zgromadzonych żydach incydent ten zrobił przynębiające wrażenie.

„Bezpośrednio po tem zajściu kierownictwo „Makabi“ w Sosnowcu od było posiedzenie, na którym postanowiono wystosować pismo, protes-

tujące do władz“.

Uważamy, że reakcja tak przedstawicieli, jak i społeczeństwa była doskonała. Trudno, żydzi muszą zrozumieć, że w Polsce tak, jak było — nie będzie.

## Skazani za profanowanie godła państw.

Przed sądem apelacyjnym w Poznaniu stanęli Majer Arkus i Izrael Reichl, z Gdyni, oskarżeni, że jako zarządcy firmy „Józef Feter“ Sp. Akc. w Gdyni puszczały w obieg handlowy pomarańcze, opakowane w bibułki z podobizną Orła Polskiego, pod którą umieszczone były inicjały firmy „J. F.“. Sąd okręgowy w Gdyni skazał obu na 4 i 3 miesiące aresztu. Sąd apelacyjny uchylił wyrok pierwszej instancji i skazał każdego po 500 zł grzywny.

TEATR IM. SŁOWACKIEGO

Środa: „Krakowiacy i górale“.

Czwartek: „Rabuu“.

Piątek: „Krakowiacy i górale“.

Sobota: „Trochę słońca dla Rene-

ty“.

Niedziela: „Krakowiacy i górale“



# Nowe prowokacje komunistyczno - żydowskie w Krakowie

KRAKÓW (—) Żydo-komuna podwawelskiego grodu wykorzystwała Dni Krakowa do propagandy komunistycznej. P.P.S. ogłosił szumnie na koniec czerwca t. zw. Dni kultury robotniczej, na którą to imprezę zezwoliły władze. W dniu 21 czerwca pod pomnikiem Mickiewicza późnym wieczorem zebrały się grupki komunistów, wśród których przeważali żydzi wznosząc okrzyki antypaństwa. Tam też wygłoszono kilka przemówień zwróconych przeciw narodowi polskiemu i państwu. Żydzi wznosili pięści do góry witaając się po bolszewicku, jak to swego czasu wydarzyło się we Lwowie podczas bolsze-

wickiego zjazdu prawników „kultury“. Słychać było prowokacyjne okrzyki i wyrazy solidarności z oskarżonymi o zajęcia marcowe.

Prowokacyjne demonstracje udały się żydom dlatego, że w tym samym czasie odbywała się uroczystość wianków na Wiśle i nikt się nie spodziewał demonstracji w mieście.

Ukoronowaniem tych bezczelności żydowskich był wiec robotniczy, który odbył się na dziedzińcu Biblioteki Jagiellońskiej. Jest rzeczą charakterystyczną, że rektor U. J. udzielił zezwolenia na odbycie wiecu w tej przestarzałej budowlu naszego miasta. Cała ta impreza w Biblij. Jagiell.

przerodziła w manifestację przeciw polską. Wznoszono tam bolszewickie okrzyki, domagano się zlikwidowania antysemityzmu, faszyzmu i t. d.

Młodzież uniwersytecka, która tykrotnie dała wyraz swemu przywiązaniu do Polski i narodu, z oburzeniem komentuje stanowisko rektora, a nawet — jak słyszymy — zamierza przeciw prowokacjom żydo-komunistycznym wystąpić energicznie.

Jeszcze raz na ulicach Krakowa ten sam wróg, podniósł okrzyki bolszewickie i to w chwili, kiedy komuniści zasiedli przed sądem, aby odpowiadać za swe występki, jakich dokonali w marcu.

nasze dążności do opanowania życia gospodarczego przez Polaków. To też w ciągu pierwszej nocy bojówki żydowskie usiłowały dwukrotnie zniszczyć stoisko. Zostali jednak spłoszeni przez członków Ch. F. G., a kilku schwytanych oddano w ręce policji. Otrzymawszy taką odprawę interwenjowali żydzi w Polskim Związku Turystycznym, który wziął ich w opiekę. Komisja Polskiego Związku Turystycznego zażądała usunięcia jednego z hasel (nie kupuj u żyda!), wyrażając się, że „jeżeli napisu tego nie usuniecie, żydzi kiosk rozniosą“. Kiedy jeden z członków polecił zwrócić się w tej sprawie do biura Ch. F. G., wtedy dyr. B. z Polskiego Związku Turystycznego zerwał napis i zniszczył go w obecności kierowników stoiska, co wywołało ogólne oburzenie i sprzeciw spowodu tak niezrozumiałego wystąpienia w obronie żydów.

## Antysemityzm w gimnazjum

Wiadomo, że antysemityzm w Polsce dociera wszędzie, nic więc dziwnego, że dotarł i do młodzieży. To oczywiście żydów przyprawia o atak szału.

„Od pewnego czasu — pisze żyd. N. Dziennik — opinia publiczna we Lwowie alarmowana jest wiadomościami o wystąpieniach antysemitycznych na terenie państwowego gimnazjum XII-go. Wystąpienia te, o których posiada już wiadomości dyrekcja i grono profesorskie, są coraz poważniejsze i dotąd, mimo licznych wykroczeń przeciw studentom żydowskim, nie zostały przez kierownictwo szkoły ukrócone.

Uczniowie żydowscy tego gimnazjum atakowani są czynnie przez pewną grupę studentów antysemitycznych. Wykroczenia miały mieć miejsce nawet w obecności nauczycieli, jak to się wydarzyło podczas wycieczki tej szkoły do Nowego Siedla.

Podobno dyrekcja gimnazjum prowadzi dochodzenia w tej sprawie i kilku uczniów jest zagrożonych wykluczeniem z gimnazjum.“

Pomimo tego żydzi muszą przyjąć do wiadomości to, że nawet i w ten sposób nie wytepią nastrojów, które pulsują w narodzie polskim.

# Nowe sowieckie metody walki z religią

Po wielu latach wysiłków bezbożników sowieckich tylko w większych miastach i ośrodkach przemysłowych Rosji udało się osiągnąć to, że z obawy represyj bardzo znaczny odsetek ludności nie śmie nawet stopy postawić w świątyniach. Inaczej jest na prowincji. Bezpośrednie represje zawiodły, nie pomaga „uświadamianie“ i domy Boże są nadal licznie nawiedzane. To też bezbożnicy moskiewscy, chcąc za wszelką cenę osiągnąć swój cel zamknięcia wszystkich cerkwi i kościołów na terenie Sowietów przed końcem 1937 roku postanowili chwycić się dróg pośrednich. Walka ze świątyniami — samej bowiem wiary, głęboko zakorzenionej w sercach ludu, usunąć się nie da — ma pójść w czterech głównych kierunkach. Przedewszystkiem przez urzędy podatkowe.

Każda świątynia została obłożona przez sowiet miejscowy odpowiednio wysokimi podatkami gruntowymi i opłatami budowlanymi. Obciążenia te z roku na rok są powiększane i w razie nieuiszczenia ich w terminie uzupełniane tak wielkimi odsetkami, że wreszcie opłacanie ich staje się niemożliwym i kościoły czy cerkwie zostają zamknięte za „złośliwe uszkodzenie skarbowości państwowej“.

Z metodą tą stoi w związku system wywierania nacisku moralnego przez rozliczne szyskany. W Rosji sowieckiej związki religijne nie posiadają praw publicznych i w skutek tego zarząd każdej świątyni spoczywa w rękach komitetu złożonego z dwudziestu osób, osobiście odpowiedzialnych za wszelkie „finalisowe przekroczenia“ tej instytucji. Jeśli zatem komitet „złośliwie“ nie opłaca podatków od cerkwi albo kościoła, wkracza z interwencją GPU, poddając członków komitetu różnym „prześluchiwaniom“, badaniom, oskarżając ich o „akcje antyrewolucyjną“ itp., póki wszyscy przerażeni nie zrzekną się udziału w komitecie i świątynia „dla braku należytej opieki“ zostaje zlikwidowana.

Obok tamtych sposobów istnieje krótsza metoda „woli ludu“. GPU, lub inna jakaś organizacja, urządza w miejscowości, gdzie ma być skasowana świątynia „żywiłową“ manifestację połączoną z głosowaniem za „koniecznością likwidacji“, co, oczywiście, skwapliwie zostaje przez władze przyjęte, by stało się zadość „woli ludu“. Czwartą wreszcie drogą, wiodącą do zamykania świątyni, jest „troska o bezpieczeństwo publiczne“. Z Moskwy lub innej centrali rządowej przybywa architekt, albo cała „komisja“, która po „zbadaniu stanu świątyni“ orzeka, że „ze wzglę-

du na bezpieczeństwo publiczne“ trzeba dokonać poważnego remontu. Komitetowi dwudziestu opiekunów świątyni nie pozostaje nic innego, jak wyłożyć olbrzymie sumy

na reparacje, albo wyrzec się budynku kościelnego, który wtedy podlega rozbiórce. Oczywiście z natury rzeczy musi najczęściej nastąpić ta ostatnia ewentualność.

## Żydzi usiłowali zniszczyć stoiska chrześcijańskie na „Dniach Krakowa“

NAPAD BOJÓWKI ŻYDOWSKIEJ NA STOISKO CHRZEŚCIJAŃSKIEGO FRONTU GOSPOD. W KRAKOWIE — NIEZROZUMIAŁE STANOWISKO DYR. POLSKIEGO ZW. TURYSTYCZNEGO.

Drużyna Przemysłowo Handlowa przy Chrześcijańskim Froncie Gospodarczym w Krakowie urządziła na „Dni Krakowa“ efektowne stoisko propagandowe obok drzewa Wolno-

ści. Propaganda pism katolickich, własnych wydawnictw poświęconych kwestji żydowskiej oraz hasel Ch. F. G. nie podoba się żydom krakowskim, którzy starają się zatamować

# Wybitni sympatycy żydów

FRANCUSKI MIN. SPRAW ZAGR. W RZĄDZIE BLUMA DELBOS, B. ANG. MINISTER LORD R. CECIL I INNI CIEŻĄ SIĘ Z KONGRESU ŻYDOWSKIEGO.

Nowy światowy kongres żydowski w Paryżu ujawnił nowych sympatyków żydostwa. Na czoło bezsprzecznie wysuwa się min. spraw zagr. w żydowskim rządzie Bluma Yvon Delbos, który na ręce komitetu zjazdu nadesłał takie pismo:

„Zbyt jestem niestęty przeciążony, abym miał możność złożenia oświadczenia w sprawie Światowego Kongresu Żydowskiego, który odbędzie się w sierpniu br. w Genewie. Zbyteczne jest też dodać, że życzę tej wielkiej manifestacji z całego serca powodzenia.“

Za min. Delbos'em idzie b. angielski minister lord Cecil, który również pisemnie wyraził swe sympatje żydom:

„Żywo interesuję się sprawą Światowego Kongresu Żydowskiego, który obradować będzie w sierpniu 1936 w Genewie i wierzę, że obrady te uwieńczone będą powodzeniem. Przekonany jestem, że sumienie ludzkości wymaga nowego bodźca, aby wystąpić przeciwko prześladowaniom żydów. Przesyłam najłepsze życzenia.“

Nie pozostali w tyle i socjaliści. Jeden z przywódców robotniczych we Francji poszedł aż tak daleko, że wystąpił przeciw „gwałceniu ras i narodów“. Oto ten pan Leon Jouhaux pisze do żydów:

„Jako działacz robotniczy występuję stanowczo i energicznie prze-

ciwko aktom gwałtu, jakie stosowane są w imię bezsensownej teorii w stosunku do narodu i wyznania. Zwycięstwo takiej szkodliwej polityki oznaczać będzie dla całej ludzkości powrót do barbarzyństwa. Witam serdecznie przygotowania do Światowego Kongresu Żydowskiego i życzę, aby głos jego był dosłyszany i aby odniosły zwycięstwo szlachetne idee, które Kongres ten sobie stawia. Narody cywilizowane nie będą mogły przyglądać się obojętnie, gdy gwałci się w sposób cyniczny nieśmiertelne zasady równości i emancypacji ras i narodów, zasady proklamowa-

ne już przed przeszło 100 laty przez rewolucję francuską.“

A nowy przywódca stronnictwa radykalnego we Francji Campinchi wzywa cały świat do poparcia żydów (szczególnie w Francji, gdzie wraz z masonerią i bolszewizmem objęli rządy):

„Żydzi mają całkowicie rację, gdy jednoczą przeciwko barbarzyństwu, które znówu im zagraża. Wszyscy ludzie powinni ich poprzeć z całego serca.“

Oto przykłady zaślepienia niektórych „wybitnych“ polityków.

## Zbrodnie żydowskie z czasów wojny przed sądem

SZPIEDZY ŻYDOWSCY MEHL I ICKOWICZ PRZED SĄDEM W KALISZU.

Donosiliśmy swojego czasu naszym czytelnikom o wykryciu afery szpiegowskiej na terenie Kalisza z czasów wojny, w której to aferze „bohaterami“ byli żydzi Mehl i Ickowicz, a ofiarą Polak Skrzypiński, którego oskarżyli o zdradę wojsk niemieckich. Wspólnie z Skrzypińskim dostał się do więzienia drugi Polak Becker. W więzieniu zmarł Becker, natomiast Skrzypiński odzy-

skwał wolność po 1918 roku; w ub. roku wytoczył on proces zdrajcom. Ciekawy ten proces rozpoczął się w Kaliszu i uchyli niewątpliwie rąbek tajemnic z szpiegowskiej działalności żydów z czasów wojny światowej. Będzie to niewątpliwie wykazanie „zasług“, jakie żydzi oddali Polsce w walce o niepodległość. Rozprawa budzi zrozumiałe zainteresowanie.

